
50Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.653

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#259555#50#306610>

AVISO DE LICITAÇÕES

A CEASA - Centrais de Abastecimento de Goiás S.A. 
torna público realização do procedimento licitatório n° 
001/2021:

Modalidade Lei Federal n° 13.303/2016
Critério de julgamento Menor Preço
Processo 202100057000952
Fundamento Lei Federal nº 13.303/2016
Objeto Serviços de recuperação asfáltica 

com micro revestimento 0,9 mm em 
28.000 m2 no estacionamento da 
CEASA/GO

Data de abertura 29/10/2021 às 09h00min
Valor estimado R$ Sigiloso (Art. 34, Lei Federal 

13.303/2016)
Modo de disputa Aberto (Art. 52, §1º, Lei Federal 

13.303/2016)

Informações gerais
Local de abertura Auditório da CEASA-GO, Km 5,5, Rodovia BR 

153, Goiânia, Goiás 
Aquisição do 
edital

www.ceasa.go.gov.br

Observações Informações, procedimentos e requisitos 
do presente certame encontram-se nos 
respectivos editais e anexos.

Goiânia, 6 de outubro de 2021
Kleber Guedes Medrado

Presidente -  CPL
<#ABC#259555#50#306610/>

Protocolo 259555

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#259432#50#306473>

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada à livre concorrência

A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO, 
com sede na Avenida 85, nº 1.593, esq. com Al. Ricardo Paranhos, 
Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio do 
Pregoeiro, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, através do site www.comprasnet.go.gov.br, o 
procedimento licitatório, abaixo relacionado, com Recursos Próprios, 
conforme segue:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021.
PROCESSO SEI nº 202110216000993
Tipo: MENOR PREÇO (POR ITEM) - VALOR R$ 81.444,48.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação de veículos automotores, sem motorista 
nem combustível, equipados com sistema específico de monitora-
mento de veículos em tempo real, seguro do veículo e manutenção 
preventiva e corretiva, para atender as necessidades da Companhia 
de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO. DATA DE 
ABERTURA: 25/10/2021, às 10h00 (dez horas). O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados nas páginas: 
www.comprasnet.go.gov.br e www.codego.com.br e as informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação, 
Telefone: (62) 3604-3104.

Goiânia, 06 de outubro de 2021.
RENATA DE AMORIM

<#ABC#259432#50#306473/>

Protocolo 259432
<#ABC#259562#50#306606>

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada à livre concorrência

A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO, 

com sede na Avenida 85, nº 1.593, esq. com Al. Ricardo Paranhos, 
Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio do 
Pregoeiro, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, através do site www.comprasnet.go.gov.br, o 
procedimento licitatório, abaixo relacionado, com Recursos Próprios, 
conforme segue:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021.
PROCESSO SEI nº 202110216002351
Tipo: MENOR PREÇO (POR ITEM) - VALOR R$ 291.933,33.
OBJETO: Contratação de serviços de empresa especializada na 
realização do desmonte dos equipamentos pertencentes a ETE do 
Distrito de Senador Canedo, para montagem em outras estações da 
CODEGO, Catalão e Goianira. DATA DE ABERTURA: 21/10/2021, 
às 10h00 (dez horas). O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nas páginas: www.comprasnet.go.gov.
br e www.codego.com.br e as informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Comissão de Licitação, Telefone: (62) 3604-3104.

Goiânia, 06 de outubro de 2021.
FRANCIS FLÁVIO ALBUQUERQUE COSTA

<#ABC#259562#50#306606/>

Protocolo 259562

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#259363#50#306402>

PROCESSO: 202100177 CONTRATO: n° 133/21
OBJETO: Serviço Recond. Tacógrafo com forn. de peças e 
acessórios, aferimento, selagem e ensaio do cronotacógrafo
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: Tacógrafos 153 Eireli
VALOR: R$ 63.999,90 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 23/09/2021-TIPO: Pregão Eletrônico nº 100/21
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas, Miguel Elias Hanna - Metrobus; 
Carmen Terezinha Dalastra - Tacógrafos 153 Eireli
<#ABC#259363#50#306402/>

Protocolo 259363
<#ABC#259395#50#306435>

PROCESSO: 202100342 CONTRATO: n° 135/21
OBJETO: Forn. de Ferro Chato para confecção de pega-mão.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: SM da Silva - Soluções
VALOR: R$ 4.805,50 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 04/10/2021-TIPO: Pregão Eletrônico nº 107/21
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas, Miguel Elias Hanna - Metrobus; 
Fausto da Silva Ferreira - SM da Silva - Soluções
<#ABC#259395#50#306435/>

Protocolo 259395
<#ABC#259396#50#306436>

PROCESSO: 202100316 CONTRATO: n° 136/21
OBJETO: Forn. de material de construção para pequenas reformas.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: MJ Ribeiro - Comercial Centro Sul
VALOR: R$ 32.220,00 VIGÊNCIA: 120 dias
ASSINATURA: 04/10/2021-TIPO: Pregão Eletrônico nº 112/21
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas, Miguel Elias Hanna - Metrobus; 
Luciana Carolina da Silv Moreira - MJ Ribeiro
<#ABC#259396#50#306436/>

Protocolo 259396
<#ABC#259398#50#306439>

PROCESSO: 202100316 CONTRATO: n° 137/21
OBJETO: Forn. de material de construção para pequenas reformas.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: SM da Silva - Soluções
VALOR: R$ 31.961,49 VIGÊNCIA: 120 dias
ASSINATURA: 04/10/2021-TIPO: Pregão Eletrônico nº 112/21
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas, Miguel Elias Hanna - Metrobus; 
Fausto da Silva Ferreira - SM da Silva - Soluções
<#ABC#259398#50#306439/>

Protocolo 259398
<#ABC#259443#50#306488>

PROCESSO: 202100196 CONTRATO: n° 138/21
OBJETO: Forn. De Reparos, Válvulas (Sistema Freio)
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: Jaguar Denim Ind., Com. e Negócios Eireli
VALOR: R$ 16.000,00 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 04/10/2021-TIPO: Pregão Eletrônico nº 111/21
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas, Miguel Elias Hanna - Metrobus; 
Vilson Cassemiro Filho - Jaguar Denim Eireli
<#ABC#259443#50#306488/>

Protocolo 259443


		sistema@abc.go.gov.br
	2021-10-07T07:48:13-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




